
 

 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про стан та  шляхи  підвищення ефективності використання місць та 

об’єктів зберігання  побутових відходів  на території Одеської області 

 
         Відповідно до частини 2 статті 43 Закону України ,,Про місцеве 

самоврядування в Україні”, Закону України «Про відходи»,  розглянувши 

матеріали, надані робочою групою щодо здійснення перевірки раціонального 

використання та безпечного поводження з побутовими відходами на території 

Одеської області, яка була створена розпорядженням обласної ради від               

3 лютого 2011 року № 31/2011-ОР, враховуючи пропозиції постійної комісії 

обласної ради з питань екології, природокористування, запобігання 

надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків, та з метою підвищення 

ефективності використання місць та об’єктів зберігання побутових відходів на 

території Одеської області  обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

       1. Інформацію робочої групи щодо результатів перевірки раціонального 

використання та безпечного поводження з побутовими відходами на території 

Одеської області взяти до відома. 

2. Обласній державній адміністрації: 

2.1. Розробити регіональну програму поводження з побутовими відходами 

в Одеській області. 

2.2. Передбачити у Схемі планування території Одеської області 

розміщення  об’єктів поводження з відходами. 

2.3. Забезпечити функціонування постійно діючої комісії з питань 

поводження з безхазяйними відходами. 

        3. Сільським, селищним, міським радам та районним державним 

адміністраціям відповідно до повноважень протягом І кварталу 2012 року 

провести  заходи щодо: 

- ліквідації несанкціонованих і неконтрольованих звалищ відходів;  

- посилення контролю за дотриманням юридичними та фізичними особами 

вимог у сфері    поводження  з побутовими  відходами відповідно до закону; 

 



- забезпечення ефективної роботи постійно діючих комісій  з  питань 

поводження з безхазяйними  відходами відповідно до Порядку виявлення та 

обліку безхазяйних відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 3 серпня 1998 року № 1217. 

          4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань екології, природокористування, запобігання 

надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків. 

 

 

Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик 

 

 

9 грудня 2011 року 

№ 311-VI 

 


